

**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
Processo Administrativo Nº 1388/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO MOLINA DONATELLI
Data de Publicação: 15/05/2023 15:03:28

TOTAL DO PROCESSO: **21.987,27**

NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	12.963,00
-----------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 19,53	Total: 1.953,00
---------------	-----------	----------	--------------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALCON	Modelo: ALCON
---------	--------------	--------------	---------------

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - 5KG Açúcar; Tipo: cristal; Pacote de 5Kg; Produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; Validade mínima, na data da entrega: 12 meses; Forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5Kg; Marca referência: ALCON, PAINEIRAS, GUARANI OU SIMILAR.

Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 19,53	Total Item: 1.953,00
-----------------	------------------	---------------------------	----------------------

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 13,55	Total: 8.130,00
---------------	-----------	----------	--------------	------------------------

Item: 2	Unidade: UND	Marca: CAFÉ PELE	Modelo: CAFÉ PELE
---------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: CAFE EM PO - 500G Café em grão torrado e moído; Pacote de 500g; Embalado a vácuo; Certificado ABIC de Pureza e Qualidade, com nota de Qualidade Global maior ou igual a 4,5; Validade mínima, na data da entrega: 06 meses; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. Marca referência: 3 CORAÇÕES, CABOCLO, PILÃO, PELÉ OU SIMILAR.

Quantidade: 600	Val. Ref.: 17,42	Valor Unit.: 13,55	Total Item: 8.130,00
-----------------	------------------	---------------------------	----------------------

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 3,75	Total: 2.250,00
---------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 4	Unidade: UND	Marca: MASSIMO OS	Modelo: MASSIMO OS
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML (PACOTE COM 100UN) Copo plástico descartável; Capacidade: 200mL; Pacote com 100 copos; Material: Poliestireno (PS), atóxico; Produzido de acordo com as normas ABNT NBR 14.865:2002 e ABNT NBR 13.230:2008; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; Marca referência: COPOBRAS, MASSIMO, KEROCOPO OU SIMILAR.

Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,52	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 2.250,00
-----------------	-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 6,30	Total: 630,00
----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 11	Unidade: UND	Marca: MEGA	Modelo: MEGA
----------	--------------	-------------	--------------

Descrição: ALCOOL LIQUIDO - 70°INPM; 1L Álcool etílico hidratado; Concentração: 70°INPM; Frasco de 1 litro; Tipo: líquido; Validade mínima, na data da entrega: 12 meses; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1L; Marca referência: -----.

Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 630,00
-----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	21.610.147/0001-73	671,92
--	---------------------------	---------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 1,90	Total: 285,00
---------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 3	Unidade: UND	Marca: COPOPLAST	Modelo: COPOPLAST
---------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML (PACOTE COM 100UN) Copo plástico descartável, para líquido quente (café); Capacidade: 50mL; Pacote com 100 copos; Material: Poliestireno (PS), atóxico; Produzido de acordo com as normas ABNT NBR 14.865:2002 e ABNT NBR 13.230:2008; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; Marca referência: COPOBRAS, MASSIMO, KEROCOPO OU SIMILAR.



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES**

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,24 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 285,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 16,73 **Total: 66,92**

Item: 5 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: FACA DE INOX COM CABO DE MADEIRA Lâmina lisa em aço inoxidável; Cabo de madeira; Comprimento mínimo da lâmina de 13cm; Comprimento mínimo total de 25cm; Forma de acondicionamento: -----; Unidade de fornecimento: 01(uma) faca; Marca referência: TRAMONTINA OU SIMILAR.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 16,73 **Valor Unit.: 16,73** Total Item: 66,92

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 1,60 **Total: 160,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: MEGATRON Modelo: MEGATRON

Descrição: CABO FLEXIVEL - 2,5MM AZUL (1UN = 1 METRO) Cabo flexível para instalações elétricas; Material condutor: cobre (fios); Rolo com 100 metros ininterruptos; Cor: azul; Seção nominal/bitola: 2,5mm²; Tensão elétrica máxima: 750V; Isolação com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo; Forma de acondicionamento: embalado; Unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; Marca referência: CORFIO OU SIMILAR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,61 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 1,60 **Total: 160,00**

Item: 24 Unidade: UND Marca: MEGATRON Modelo: MEGATRON

Descrição: CABO FLEXIVEL - 2,5MM VERMELHO (1UN = 1 METRO) Cabo flexível para instalações elétricas; Material condutor: cobre (fios); Rolo com 100 metros ininterruptos; Cor: vermelho; Seção nominal/bitola: 2,5mm²; Tensão elétrica máxima: 750V; Isolação com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo; Forma de acondicionamento: embalado; Unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; Marca referência: CORFIO OU SIMILAR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,92 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR - LTDA EPP **17.630.850/0001-76** **529,60**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 85,00 **Total: 340,00**

Item: 6 Unidade: UND Marca: INVICTA Modelo: INVICTA

Descrição: GARRAFA TERMICA INOX 1,8L Garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; Capacidade: 1,8 litro; Estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; Cor: inox e preta; Sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; Forma de acondicionamento: caixa; Unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; Marca referência: TERMOLAR OU SIMILAR.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 85,42 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 340,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 2,37 **Total: 189,60**

Item: 14 Unidade: UND Marca: INTEXTIL Modelo: INTEXTIL

Descrição: FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA - 38 x 58CM Pano pequeno multiuso, para limpeza; Cor: branca; Dimensões: 38cm x 58cm; Composição: 100% algodão; Forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; Unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; Marca referência: INTEXTIL OU SIMILAR.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 3,94 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 189,60

ARALIMP ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA **47.239.191/0001-02** **2.924,45**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 1,00 **Total: 400,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: PEGG Modelo:



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES**

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) Guardanapo de papel; Folha simples; Dimensões mínimas: 20cm x 20cm; Pacote com 50 guardanapos; Composição: fibras 100% naturais; Cor: extra branco; Tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; Marca referência: PEGG TODO DIA, MILI, SNOB, SANTEPEL OU SIMILAR.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,31 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 5,60 **Total: 560,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L Álcool etílico hidratado; Concentração: 46°INPM; Frasco de 1 litro; Tipo: líquido; Validade mínima, na data da entrega: 12 meses; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1L; Marca referência: FLOPS, COPERALCOOL, AUDAX FACILITA OU SIMILAR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,73 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 560,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1,80 **Total: 90,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: START Modelo:

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO / LAVA-LOUÇAS - 500ML Detergente líquido ou lava louças; Frasco de 500mL, com tampa push pool; Tipo: líquido; Testado e aprovado dermatologicamente; Validade mínima, na data da entrega: 12 meses; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 500mL; Marca referência: MINUANO, LIMPOL, YPÊ OU SIMILAR.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,94 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 90,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 35,89 **Total: 179,45**

Item: 19 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: SABONETE LIQUIDO - 5L sabonete liquido galao de 5 litros para assepsia e limpeza das mãos com Triclosan antibacteriano e antifungo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 45,05 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 179,45

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 11,30 **Total: 1.695,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: LAMPADA LED TUBULAR - 10W; 60CM Lâmpada para iluminação de ambientes em geral; Tecnologia: LED; Modelo: tubular, T8, 60cm; Ligação elétrica: conexão unilateral; Cor: luz branca fria (6.500K); Potência: 10W; Base: G13; Tensão elétrica: 100 - 240V (bivolt); Frequência: 50/60Hz; Vida útil: 25.000h; Dispensa utilização de reator; Registro Inmetro; Garantia: 12 meses; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; Marca referência: ELGIN OU SIMILAR.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,97 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 1.695,00

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI **14.267.402/0001-61** **2.455,70**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 12,30 **Total: 1.230,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: MULTIPOP Modelo: MULTIPOP

Descrição: SACO PARA LIXO - 30L (PACOTE COM 100 SACOS) Saco plástico para lixo; Capacidade: 30 litros; Pacote ou rolo com 100 sacos; Material: polietileno; Dimensões aproximadas: 55cm (L) x 58cm (A); Resistência: leve; Cor: preto; Forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; Marca referência: -----.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 25,30 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 1.230,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 31,99 **Total: 959,70**

Item: 21 Unidade: UND Marca: MULTIPOP Modelo: MULTIPOP



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES**

Descrição: SACO PARA LIXO - 100L (PACOTE COM 100 SACOS) Saco plástico para lixo; Capacidade: 100 litros; Pacote ou rolo com 100 sacos; Material: polietileno; Dimensões aproximadas: 75cm (L) x 105cm (A); Resistência: médio; Cor: preto; Forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; Marca referência: -----.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 38,59 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 959,70

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 133,00 **Total: 266,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: BOTAFOGO Modelo: BOTAFOGO

Descrição: ESCADA EM ALUMINIO - 4 DEGRAUS Escada dobrável em alumínio; Quantidade de degraus: 4 (quatro) degraus; Material: estrutura em alumínio, com plataforma do patamar em alumínio ou em polipropileno de alta resistência. Pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior; Capacidade: suporta até 120Kg; Altura do patamar (escada aberta): entre 83cm e 88cm; Garantia: 12 meses; Forma de acondicionamento: embalado; Unidade de fornecimento: 01(uma) escada; Marca referência: MOR OU SIMILAR.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 160,91 **Valor Unit.: 133,00** Total Item: 266,00

INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS **14.013.647/0001-62** **532,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 5,32 **Total: 532,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 250ML Saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; Frasco de 250mL; Fragrância: diversas; Validade mínima, na data da entrega: 12 meses; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 250mL; Marca referência: FACILITA, CIF, RADIUM OU SIMILAR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,38 **Valor Unit.: 5,32** Total Item: 532,00

DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME **22.193.764/0001-83** **1.360,60**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 68,03 **Total: 1.360,60**

Item: 26 Unidade: UND Marca: SILVANA Modelo: SILVANA

Descrição: FECHADURA EXTERNA INOX - 40MM Acabamento em inox polido; Máquina de 40mm; Formato da maçaneta: alavanca; Compatível com o modelo 2600/71 IP; Forma de acondicionamento: -----; Unidade de fornecimento: 01(uma) fechadura; Marca referência: ALIANÇA OU SIMILAR.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 68,03 **Valor Unit.: 68,03** Total Item: 1.360,60

M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA **33.756.217/0001-85** **550,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 11,00 **Total: 550,00**

Item: 27 Unidade: UND Marca: KIAN Modelo: KIAN

Descrição: LAMPADA LED BULBO - 20W Lâmpada para iluminação de ambientes em geral; Tecnologia: LED; Modelo: bulbo; Cor: luz branca fria (6.500K); Potência: 20W; Base: E27; Tensão elétrica: 100 - 240V (bivolt); Frequência: 50/60Hz; Vida útil: 25.000h; Registro Inmetro; Garantia: garantia mínima de 1 ano; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; Marca referência: OUROLUX OU SIMILAR.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 16,50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
LINHARES-ES**

PREGOEIRO: RODRIGO MOLINA DONATELLI

Membro de Apoio TIAGO MAGALHÃES FARIA

Membro de Apoio BRAULIO PESSIN

Membro de Apoio JOAO PAULO LECCO PESSOTTI

PREGOEIRO SUBSTITUTO THALES CORREIA GOMES



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 320039003600350034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RODRIGO MOLINA DONATELLI** em 05/07/2023 13:18

Checksum: **C7CE8C928044969E2209FDD6A41C2444486E6E47D4CC5A2E6228D25210E52EC7**

Assinado eletronicamente por **THALES CORREIA GOMES** em 05/07/2023 13:21

Checksum: **F877150591CF13D797555C792F6AD707A2F1B394EE7A138A43C628922B364614**

Assinado eletronicamente por **BRAULIO PESSIN** em 05/07/2023 13:23

Checksum: **FD184A566E556D0BB1AD1437400BB487157CA91EDD7CD934505F20D1410F5B6D**

Assinado eletronicamente por **JOAO PAULO LECCO PESSOTTI** em 06/07/2023 08:13

Checksum: **54FECBF96C3E52305AD2F5E53F362BE68449CDA19AA5E27307137E11039DBE74**

